MEMORANDO	SEI	Nº	25488445/2025	-	SES.UAD.ACM

Joinville,	16	de	maio	de	2025.
À
SAP.LCT

Assunto:	Análise	Técnica	-	Pregão	Eletrônico	071/2025.
Objeto:	Aquisição	de	insumos	de	enfermagem	da	linha	têxtil.

Em	atenção	aos	documentos	SEI	nº	25468378,	segue	a	análise	solicitada:

It
e
m

Material/Serviço
Unid
.
medi
da

Forneced
or

Mar
ca

Descr
itivo
de
acord
o	com
o
edital
?

8.10	-
Registro
ANVISA

8.10
b)
Laudo
BFE-
Para
os
itens
38	,
39/40,
41

8.10
c)
Prosp
eto,
Ficha
Técni
ca/
Print
de
Tela

11	-
Amo
stra

Parecer

3
0

29855	 -	 AVENTAL	 CIRURGICO
IMPERMEÁVEL	 	 PARA	 USO
LABORATORIAL	 E	 EM	 NECRÓPSIA
(ACEITA-SE	 ESTÉRIL	 OU	 NÃO
ESTÉRIL);	 DESCARTÁVEL,
CONFECCIONADO	 EM	 SMS	 100%
POLIPROPILENO,	 COR	 BRANCO	 OU
AZUL,	 IMPERMEÁVEL	 (COM	 FILME
IMPERMEÁVEL),	 GRAMATURA	 IGUAL
OU	 SUPERIOR	 A	 40G/M²,
ACABAMENTO	 COM	 COSTURA
REFORÇADA	 NOS	 DECOTES,	 TIRAS	 E
BORDAS,	 MANGAS	 COMPRIDAS,
PUNHO	 COM	 ELÁSTICO	 OU	 MALHA
SANFONADA,	 DOBRA	 CIRÚRGICA,
ATÓXICO	 E	 HIPOALERGÊNICO.
MEDIDAS	MÍNIMAS:	ALTURA	110	CM	X
LARGURA	 150	 CM.	 EMBALAGEM	COM
NO	 MÁXIMO	 10	 PEÇAS	 CONTENDO
DADOS	 DE	 IDENTIFICAÇÃO,
FABRICAÇÃO,	 TAMANHO,	 LOTE,
ISENÇÃO/REGISTRO	 NO	 MS/ANVISA.
VALIDADE	 MÍNIMA	 DE	 12	 MESES	 A
PARTIR	 DA	 EMISSAO	 DE	 NF	 DE
ENTREGA.			-		Cota	Principal

Unid
ade

SEPTI
INDUSTR
IA	 E
COMERCI
O	LTDA

SEP
TI

De
acord
o

8211081
0007-
registro
vigente,
confirma
do	no
portal	da
Anvusa

---------

Aprese
ntou,
não
deixa
claro	o
atendi
mento
a	todas
as
exigên
cias	do
edital.

EXIG
E

Aprovaç
ão
condicio
nada	a
empresa
confirm
ar	que	o
item
ofertado
atende
as
exigênci
as	do
edital:

1-	Com
filme
imperm
eável;

29856	 -	 AVENTAL	 DESCARTÁVEL	 SEM
MANGA	 PARA	 PACIENTE	 PARA
PROCEDIMENTO	 EM	 USO	 CLINICO	 E
AMBULATORIAL,	 DESCARTÁVEL,	 NÃO
ESTÉRIL,	 CONFECCIONADO	 EM	 NÃO
TECIDO	 (TNT	 OU	 100%
POLIPROPILENO),	 GRAMATURA
MINIMA	 40	 G/M²	 (ESPECIFICADA	 NO

Aprese
ntou,
porém,
consta

Aprovaç
ão
condicio
nada	a
empresa
confirm
ar	que	o
modeloMemorando 25488445         SEI 24.0.254207-6 / pg. 1

Atenciosamente,

Documento	assinado	eletronicamente	por	Ivosney	Joao	Leite	Bueno,	Coordenador(a),	em
16/05/2025,	às	12:51,	conforme	a	Medida	Provisória	nº	2.200-2,	de	24/08/2001,	Decreto	Federal
nº8.539,	de	08/10/2015	e	o	Decreto	Municipal	nº	21.863,	de	30/01/2014.

A	autenticidade	do	documento	pode	ser	conferida	no	site	https://portalsei.joinville.sc.gov.br/	informando	o	código
verificador	25488445	e	o	código	CRC	BF952853.

Rua	Doutor	João	Colin,	2719	-	Bairro	Santo	Antônio	-	CEP	89218-035	-	Joinville	-	SC	-	www.joinville.sc.gov.br

24.0.254207-6
25488445v3

3
2

ROTULO)	 ATOXICO,
HIPOALERGÊNICO,	 RESISTENTE,
CONFORTÁVEL,	 MALEÁVEL,	 SEM
MANGA,	 COR	 CLARA,	 MODELO
ADULTO	 GRANDE,	 MEDIDAS
MÍNIMAS:	ALTURA	120	CM	X	LARGURA
150	 CM	 (EM	 TODA	 A	 EXTENSÃO	 DO
AVENTAL);	 FECHAMENTO	 COM	 DUAS
TIRAS	 SOLDADAS	 OU	 COSTURADAS
NA	 ALTURA	 DA	 CINTURA	 DO
AVENTAL;	 EMBALAGEM	 COM	 NO
MÁXIMO	10	PEÇAS	CONTENDO	DADOS
DE	 IDENTIFICAÇÃO,	 FABRICAÇÃO,
TAMANHO,	LOTE,	 ISENÇÃO/REGISTRO
NO	MS/ANVISA.	VALIDADE	MÍNIMA	DE
12	MESES	 A	 PARTIR	 DA	 EMISSÃO	 DE
NF	DE	ENTREGA.				-		Cota	Principal

Unid
ade

IDEALE
TECNOLO
GIA	 EM
SAUDE
LTDA

Blue
Care

Idea
le

De
acord
o

8247308
0020-
registro
vigente,
confirma
do	no
portal	da
Anvisa

--------

m	4
medid
as,	M,
G,	GG
e	EXG,
sendo
que	a
medid
a	M
não
atende
as
exigên
cias	do
edital.

EXIG
E

ofertado
é	G,	GG
ou	EXG
constant
e	na
ficha
apresen
tada,
visto
que	o
tamanh
o	M	não
atende
as
exigênci
as	do
edital.

3
5

42284	-	AVENTAL	DESCARTÁVEL	PARA
ISOLAMENTO	 USO	 EM	 ISOLAMENTO;
CONFECCIONADO	 EM	 TECIDO-NÃO-
TECIDO	 DE	 USO	 ODONTO-MÉDICO-
HOSPITALAR,	 HIDRORREPELENTE,
NÃO	 ESTÉRIL,	 DESCARTÁVEL,
GRAMATURA	 MÍNIMA	 50G/M2;
MANGAS	 COM	 COMPRIMENTO
MÍNIMO	 DE	 50	 CM,	 PUNHOS	 EM
ELÁSTICO;	 ABERTURA	 NA	 PARTE
POSTERIOR;	 DOTADO	DE	NO	MÍNIMO
2	PARES	DE	TIRAS	PARA	AMARRAÇÃO;
TAMANHO	MÍNIMO:	LARGURA	140	CM
X	 ALTURA	 120	 CM;	 ACABAMENTO
COM	 COSTURA	 REFORÇADA	 NOS
DECOTES	E	BORDAS;	FORNECIDO	EM
EMBALAGEM	COM	ATÉ	10	UNIDADES,
CONTENDO	 DADOS	 DE
IDENTIFICAÇÃO	 DO	 MATERIAL,	 LOTE
E	FABRICANTE.			-	 	Cota	Reservada	até
25%

Unid
ade

WISDOM
FARMA
DISTRIBU
IDORA	DE
MEDICA
MENTOS
LTDA

ME
DIX

De
acord
o

8049551
0127-
registro
vigente,
confirma
do	no
portal	da
Anvisa

--------

Aprese
ntou,
porém,
não
deixa
claro	o
atendi
mento
a	todas
as
exigên
cias	do
edital.

EXIG
E

Aprovaç
ão
condicio
nada	a
empresa
confirm
ar	que	o
item
ofertado
atende
as
exigênci
as	do
edital:

1-
Largura
mínima
140	cm;

2-
Altura
mínima
120	cm.

Haverá
a
necessid
ade	de
apresen
tar
amostra
s.

Memorando 25488445         SEI 24.0.254207-6 / pg. 2

	Memorando 25488445